
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00049236- -UNC-ME#SPF

 
V I S T O

Las presentes actuaciones en las cuales se informa respecto a la necesidad de realizar la obra: “REPARACIÓN DE
CUBIERTA CASA DE ASTRÓNOMOS-OBSERVATORIO ASTRONÓMICO UNC”, y;

C O N S I D E R A N D O:

Que se adjunta en orden #2 informe IF-2024-00049776-UNC-SPF#REC respecto a las tareas a ejecutar
considerando que se trata de una construcción de carácter patrimonial;

Que se solicito presupuesto a diferentes empresas proveedoras habituales del rubro;

Que el acto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 2° – Punto VII de la Ordenanza Nº 05/2013, Ordenanza  HCS
07/2021 y Resolución SGI 12/2024;

Por ello;                   

EL SECRETARIO DE PLANEAMIENTO FISICO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Aprobar la contratación de los trabajos de: “REPARACIÓN DE CUBIERTA CASA DE
ASTRÓNOMOS-OBSERVATORIO ASTRONÓMICO UNC”, a la firma: GUCCONS S.A – CUIT Nº: 30-71581475-3
por un total de PESOS NOVECIENTOS CINCO MIL CIENTO CINCO CON 02/100 ($ 905.105,02);

ARTÍCULO 2º: El gasto que demanda la presente Contratación será afrontado con la siguiente partida
presupuestaria:

A.1031.046.000.000.11.80.11.06.00.03.4.2.1.0000.1.22.3.4, según: IF-2024-00171105-UNC-DP#SGI incluido en
orden #8 del EX-2024-00049236- -UNC-ME#SPF.

ARTÍCULO 3º: Comunicar y Archivar.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2024-74-E-UNC-SPF#REC
	fecha: Jueves 18 de Abril de 2024
		2024-04-18T14:53:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Santiago Ian Dutari
	cargo_0: Secretario de Planeamiento Físico
	reparticion_0: Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T14:53:51-0300
	GDE UNC




